
Бапгкортостан РеспубликаИы 
Дыуан районы 

муниципаль район 
Хакимиэте

Администрация 
муниципального района 

Дуванский район 
Республики Башкортостан

ТСАРАР

3D 2021 й. № J/ 30  2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.
Мэсэгут ауылы село Месягутово

Об утверждении внедрении в муниципальных учреждениях и 
организациях муниципального района Дуванский район Республики 

Башкортостан Программы по снижению рисков смерти от 
общих заболеваний на рабочем месте

Во исполнение решения Межведомственной комиссии по охране труда 
Республики Башкортостан от 30.04.2021 г. № 67 и в целях снижения рисков 
смерти от общих заболеваний на рабочем месте сотрудников муниципальных 
учреждений и организаций муниципального района Дуванский район
Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить и внедрить с 30.12.2021 г. в муниципальных 
учреждениях и организациях муниципального района Дуванский район
Республики Башкортостан Программы по снижению рисков смерти от общих 
заболеваний на рабочем месте на основе типовой Программы по снижению 
рисков смерти от общих заболеваний на рабочем месте, разработанной 
Федеральным бюджетным учреждением науки «Уфимский НИИ Медицины 
труда и экологии человека» (приложение № 1).

2. Рекомендовать внедрение Программы по снижению рисков смерти 
на рабочем месте организациям и предприятиям всех форм собственности, 
находящимся на территории муниципального района Дуванский район

« Республики Башкортостан.
'3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района Дуванский район 
Республики Башкортостан по социальным вопросам А.Б. Абдуллина.

Г лава Админист Ф.Р. Мухамадеев


